DIÁRIO OFICIAL Nº 33661   45Sexta-feira, 20 DE JULHO DE 2018

PORTARIA DE DIARIAS NO. 38330/2018
OBJETIVO: Realizar treinamento de Técnico das URES E Escolas,
referente ao período de coleta da 1ª Etapa do Censo Escolar 2018.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA CRUZ DO ARARI / BELEM / 18/06/2018 - 21/06/2018 Nº
Diárias: 3
BELEM / SANTA CRUZ DO ARARI / 21/06/2018 - 21/06/2018 Nº
Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO CRISTIAN DE SOUZA FREITAS
MATRÍCULA: 54194681 CPF: 56945485234
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE ESCOLA SEDE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 340256

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 100

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros no
prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Diárias
conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Matricula

1255414/2018 Maria Antônia Barbosa
dos Santos 6314236-2

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 339881
COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 101
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Fundo
Rotativo 2017 conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Matricula

1255420/2018 Francisca Anunciação da
Silva Chaves 5337054/2

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 339885
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-CEL/NLIC/SEDUC

Processo nº 1.132.963/2017 –SIIG
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através da Comissão
Especial de Licitação, designado pela PORTARIA Nº 709/2018-
GS/SEDUC, publicada no D.O.E 33.602 de 20/04/2018,
comunica a decisão aos interessados na TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2018-CEL/NLIC/SEDUC, cujo objeto é contratação de
empresa de engenharia para realizar serviço de reforma para o
tempo integral na EEEM VILHENA ALVES, no Município de Belém,
no Estado do Pará.
CLASSIFICADAS:
=ELEVAR CONSTRUÇÕES EPP;
=PAUVA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA;
DESCLASSIFICADAS:
= ABREU JUNIOR SERVIÇOS LTDA;
=JLJ ARQUITETURA E SERVIÇOS LTDA;
=NACIONAL CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - EPP;
Em tempo fi ca desde já concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para, apresentação das razões do recurso desta, sobre a decisão de
inabilitação, após abre-se igual prazo para contrarrazões.
Belém, 19 de julho 2018.
Nicolas Pinto Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 340098

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 7913/2018 DE 18/07/2018

Dispensar, a pedido, MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIRO LIMA,
Matrícula nº 5775566/2, Professor, da função de Vice-Diretor (GED-
2) da EEEF Anexo Leonardo Negrão de Souza/Abaetetuba, a partir
de 01/06/2018.

DISPENSAR
PORTARIA Nº.: 5950/2018 DE 18/07/2018

Formalizar a Dispensa da servidora MARIA DE FATIMA FONSECA
PINHEIRO, Matrícula nº 660213/019, da função de Chefe de
Seção de Documetaçaõ/FG-4, a partir de 10/03/1997, para fi ns de
regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 5951/2018 DE 18/07/2018
Formalizar a Dispensa da servidora YOLANTE RIBEIRO DA CRUZ,
Matrícula nº 0300225/013, da função de Diretor do Departamento
de Apoio Operacional, a partir de 10/07/1991, para fi ns de
regularização funcional.

LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.: 7963/2018 DE 18/07/2018

Conceder a Licença para Tratar de Interesse Particular , ao
servidor ANTONIO LUCIVANDO FERREIRA DA SILVA, matricula
nº 57215266/1, Vigia, lotado na EE Mario Brasil sede/Garrafão do
Norte/,no período de 07/06/2018 a 05/06/2020.

PORTARIA Nº.: 7961/2018 DE 18/07/2018
Conceder a Licença para Tratar de Interesse Particular , a servidora
LILIANE SALES DOS REIS, matricula nº 57217549/1, Servente,
lotada na EEEM Frei Miguel de Bulhoes sede/S Miguel do Guama,no
período de 03/09/2018 a 01/09/2020.
CANCELAR LICENÇA INTERESSE PARTICULAR

PORTARIA Nº.: 7965/2018 DE 18/07/2018
Cancelar, a contar de 12/07/2018, a Licença para Tratar
de Interesse Particular, através da PORTARIA Nº 006257/2018
de 30/05/2018, da servidora PATRICIA DO SOCORRO MORAIS
NOGUEIRA, Matricula nº 5376874/1, Professor, lotada no UT
Yolanda Martins/Belém.

PORTARIA Nº.: 7964/2018 DE 18/07/2018
Cancelar, a contar de 12/07/2018, a Licença para Tratar de
Interesse Particular, através da PORTARIA Nº 009729/2017 de
08/08/2017, da servidora SIMONE DO SOCORRO RAMOS NEVES,
Matricula nº 5619882/2, Especialista em Educação, lotada na EE
Prof Celina Anglada/Belém.

FISCALIZAR
 PORTARIA Nº 005952/2018  – SAGEP DE 18/07/2018

ART. 1º - REVOGAR, A CONTAR DE 06/07/2018, A PORTARIA Nº
012938/2017 DE 19/12/2017, QUE DESIGNOU OS SERVIDORES
DANIELLE DA COSTA LOBATO, MATRÍCULA Nº 54187317-3,
NUTRICIONISTA, COMO FISCAL DO CONTRATO DE FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº 214/2017, E LUCIANA DA
SILVA GONÇALVES XAVIER, MATRÍCULA Nº 80845350-2, COMO
SUPLENTE DE FISCAL.
ART. 2º – DESIGNAR, A CONTAR DE 06/07/2018, A SERVIDORA
SUELY DIAS MORAES, MATRÍCULA Nº 472131-1, ASSIST.
ADMINISTRATIVO, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR O
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº
214/2017, CELEBRADO ENTRE A SEDUC E A EMPRESA OUTEIRO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA-EPP,CUJO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,
COM ENTREGA PARCELADA, “PORTA A PORTA”, A FIM DE SUPRIR
AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS,
TENDO COMO SUPLENTE DE FISCAL A SERVIDORA LUCIANA DA
SILVA GONÇALVES XAVIER, MATRÍCULA Nº 80845350-2.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 7841/2018 DE 18/07/2018

Nome: ANTONIO EDSON MENEZES DE OLIVEIRA
Matrícula:684015/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Maria Mirtes S Pessoa/Capanema
Período: 02/05/18 a 30/06/18 – 31/07/18 a 28/09/18
Triênios:06/05/87 a 05/05/90 – 06/05/90 a 05/05/93

PORTARIA Nº.: 7842/2018 DE 18/07/2018
Nome: SHEILA MEDEIROS SIQUEIRA MARQUES
Matrícula:54192463/2  Cargo:Professor
Lotação:EE Antonio Lemos/Sta Izabel do Pará
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:08/04/11 a 07/04/14

PORTARIA Nº.: 7751/2018 DE 16/07/2018
Nome: EMERSON GLOBERY DE MORAES BESSA
Matrícula:57208124/1  Cargo: Espec. em Educação
Lotação:EEETEPA Prof Fco. Das Chagas Azevedo(CACAU)Belém
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:26/11/14 a 25/11/17

PORTARIA Nº.: 7750/2018 DE 16/07/2018
Nome: LEONARDO CARVALHO BARRA
Matrícula:5897125/1  Cargo: Assist.Administ.
Lotação:EE Integrada Fco. da Silva Nunes/Belém
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:26/01/15 a 25/01/18

PORTARIA Nº.: 7749/2018 DE 16/07/2018
Nome: PATRICIA FERREIRA RODRIGUES
Matrícula:54194605/2  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EEEF Moradores Cristo Rei/Ananindeua
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:12/12/08 a 11/12/11

PORTARIA Nº.: 7748/2018 DE 16/07/2018
Nome: ANA LUCIA OLIVEIRA  SOUZA
Matrícula:224987/1  Cargo:Servente
Lotação:Depto de Inspeção e Docum. Escolar/Belém
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:07/05/12 a 06/05/15

PORTARIA Nº.: 7747/2018 DE 16/07/2018
Nome: MARIA EUNICE COSTA LOBATO
Matrícula:744891/1  Cargo:Escrev.Datil.
Lotação:EE Placidia Cardoso/Belem
Período: 01/07/18 a 29/08/18
Triênios:17/04/12 A 16/04/15

PORTARIA Nº.: 7814/2018 DE 18/07/2018
Nome: MARCELO BAIA DA SILVA
Matrícula:54192895/2  Cargo: Professor
Lotação:Div. de Legislação e Enquadramento/Belém
Período: 28/07/18 a 25/09/18
Triênios:05/09/11 a 04/09/14

PORTARIA Nº.: 7914/2018 DE 18/07/2018
Nome: WALDILENE BARROSO CAVALCANTE BARATA
Matrícula:57204173/1  Cargo:Professor
Lotação:Depto Educacional de Ativ. Fisicas/Belém
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:04/09/11 a 03/09/14

PORTARIA Nº.: 7948/2018 DE 18/07/2018
Nome: SHEILA MILENA DE OLIVEIRA LIMA
Matrícula:57209281/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Prof Hildeberto Reis SEDE/Aurora do Pará
Período: 01/08/18 a 29/09/18
Triênios:04/09/14 a 03/09/17

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA N.º: 433/2018 DE 27/06/2018

Conceder Licença Paternidade a ANTONIO MENEZES DA SILVA,
matricula nº 57214928/1, Vigia, lotado na EE Prof Aluisio Lopes
Martins/Santarem, no período de 12/06/18 a 21/06/18.

PORTARIA Nº.:7840/2018 DE 18/07/2018
Conceder Licença Paternidade a CARLOS BERTINO CALDAS
LUCENA, matricula nº 57210390/1, Espec. em Educação, lotado
na EE. Plinio Pinheiro/Marabá, no período de 30/06/2017 a
09/07/2017, para fi ns de regularização funcional.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.:7817/2018 DE 18/07/2018

Nome:SIRLEIA SODRE DO NASCIMENTO
Matrícula:5901770/1 Período:17/09 à 31/10/18Exercício:2018
Unidade:EEEF.Centro Educ.Flaviano Gomes/Ananindeua

PORTARIA Nº.:7818/2018 DE 18/07/2018
Nome:MARCIO ROBERTO ALVES PEREIRA
Matrícula:5929375/1 Período:03/09 à 02/10/18Exercício:2018
Unidade:EEEF.Centro Educ.Flaviano Gomes/Ananindeua

PORTARIA Nº.:7819/2018 DE 18/07/2018
Nome:ANGELA MARIA FERNANDES DA SILVA
Matrícula:241296/1 Período:20/09 à 19/10/18Exercício:2017
Unidade:EE.Prof.Temistocles Araujo/Belém

PORTARIA Nº.:7820/2018 DE 18/07/2018
Nome:MARIA AUXILIADORA RODRIGUES CARDOSO
Matrícula:5929518/1 Período:14/09 à 13/10/18Exercício:2018
Unidade:EE.Prof.Temistocles Araujo/Belém

PORTARIA Nº.:7821/2018 DE 18/07/2018
Nome:JEEDIR RODRIGUES DE JESUS GOMES
Matrícula:5874297/2 Período:19/09 à 02/11/18Exercício:2018
Unidade:EE.Prof.Temistocles Araujo/Belém

PORTARIA Nº.:7822/2018 DE 18/07/2018
Nome:GLAUCIO HENRIQUE DE LIMA FIGUEIREDO
Matrícula:57220434/1 Período:03/09 à 17/10/18Exercício:2018
Unidade:EE. Rodrigues Pinage/Belém